
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 25/11/2024 
1 

 

 

 

Edital nº 271/2024-PROGESP                            

 Boa Vista-RR, 02 de Dezembro de 2024. 

  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições,        RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado final da Prova Escrita do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 218/2024 de 03 e Outubro de 2024, 
conforme abaixo: 

 

Quadro 01 - Pedagogia com formação específica na Educação Especial/CAP – Ampla concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ALEX CORREA PONTES 8,13 Classificado 

2 HELLEN PASSOS SANTANA 7,56 Classificado 

3 LUANA CARVALHO DE OLIVEIRA 6,0 Classificado 

4 SIMONE TEIXEIRA MOURA DE AQUINO 3,16 Eliminado conforme item 8.3 

5 VANUZA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 2,3 Eliminado conforme item 8.3 

6 ALECIANE DE ASSIS DA COSTA  Eliminado conforme item 8.17.a 

7 PATRICIA MONTEIRO FEITOZA  Eliminado conforme item 8.17.a 

8 GLISIA NATALIA MIAN DA PAIXAO  Eliminado conforme item 8.17.a 

9 HELENA MORAIS - Eliminado conforme item 8.17.a 

10 RICHARD COELHO DE PAULO  Eliminado conforme item 8.17.a 

 

Quadro 01 - Pedagogia com formação específica na Educação Especial/CAP – Candidatos Negros 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 GISELE ALMEIDA DA SILVA 6,0 Classificado 

 
Quadro 02 - Pedagogia/CAP - Ampla Concorrência 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ORNELLA AMORIM DA SILVA SANTOS 8,0 Classificado 

2 ANA THAYS VIEIRA BONFIM DIONÍSIO 3,2 Eliminado conforme item 8.3 

3 ALESSANDRA MACIEL RODRIGUES SOARES - Eliminado conforme item 8.17.a 

4 ADRIELY LUANE MARTINS LOPES - Eliminado conforme item 8.17.a 

5 KAREN REBECCA CAMURÇA DO NASCIMENTO - Eliminado conforme item 8.17.a 

6 THAYNA SACRAMENTO DA SILVA - Eliminado conforme item 8.17.a 

7 ÉRICA PEREIRA DA COSTA - Eliminado conforme item 8.17.a 

8 ADAILMA PEREIRA DA SILVA - Eliminado conforme item 8.17.a 

9 VIVIANE URBANO MESQUITA - Eliminado conforme item 8.17.a 

10 EDVANY DA SILVA MOREIRA - Eliminado conforme item 8.17.a 

11 MARA ARAUJO ABADE - Eliminado conforme item 8.17.a 

12 LIDIA JOY PANTOJA MOURA - Eliminado conforme item 8.17.a 

13 NAZARE DE JESUS RAMOS - Eliminado conforme item 8.17.a 

14 REGILANE DOS SANTOS DE SOUSA - Eliminado conforme item 8.17.a 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 25/11/2024 
2 

 

 

Quadro 02 - Pedagogia/CAP – Candidatos Negros 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 RAÍSSA NATHANA FREITAS BATISTA 9,5 Classificado 

2 DILCICLEIA DA SILVA SOUZA 6,0 Classificado 

3 KAMILLA COSTA PEREIRA - Eliminado conforme item 8.17.a 

 

Quadro 03 - Matemática/DFIT-CCA – Ampla Concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 THIAGO WILLYAM RODRIGUES NUNES 7,85 Classificado 

2 JOAO VITOR DUARTE BEZERRA - Eliminado conforme item 8.17.a 

3 DANIEL HONORATO DA SILVA  - Eliminado conforme item 8.17.a 

4 MARCIO DA SILVA OLIVEIRA - Eliminado conforme item 8.17.a 

5 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE - Eliminado conforme item 8.17.a 

 

Quadro 04 - Agronomia/Engenharia Agrícola/EAGRO – Ampla concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO 9,0 Classificado 

2 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 8,1 Classificado 

3 JOAN CARLOS ALVES PEREIRA 7,7 Classificado 

4 JOADINA ARAUJO SILVA 7,6 Classificado 

5 GABRIELE MEDEIROS HERMÓGENES 7,3 Classificado 

6 CYLLES ZARA DOS REIS BARBOSA 7,0 Classificado 

7 ANDERSON DO NASCIMENTO SILVA - Eliminado conforme item 8.17.a 

8 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 8.17.a 

 
Quadro 04 - Agronomia/Engenharia Agrícola/EAGRO – Candidatos negros 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 JORGE ICARO FERREIRA SANTOS - Eliminado conforme item 8.17.a 

 
Quadro 05 - Língua Portuguesa-Inglês/EAGRO – Ampla Concorrência 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 SAULO SILVA DE OLIVEIRA 2,27 Eliminado conforme item 8.3 

2 CAROLINE DA SILVA SARTORI BRAGA - Eliminado conforme item 8.17.a 

3 Paulo Henrique da Silva - Eliminado conforme item 8.17.a 

 

Quadro 06 - Zootecnia/EAGRO – Ampla concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 MATEÚS LIMA RAMOS 6,03 Classificado 

2 LAIZA DA COSTA SILVA 3,57 Eliminado conforme item 8.3 

3 DANIELA ALVAREZ VASCO 3,37 Eliminado conforme item 8.3 

4 JULIANA CRISTINA NOGUEIRA COLODO 3,13 Eliminado conforme item 8.3 

5 MATHEUS ALIPIO COSTA CALDAS 2,97 Eliminado conforme item 8.3 

6 RENATA MARIA DA SILVA - Eliminado conforme item 8.17.a 

7 REBECA MAFRA DE LIMA MENDES - Eliminado conforme item 8.17.a 

8 DRYELLE VIEIRA DE OLIVEIRA BRANDÃO - Eliminado conforme item 8.17.a 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/12/2024

EDITAL Nº 903/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/12/2024 12:00 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 903
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 02/12/2024 8d64022e2e

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

